Совет сельского поселения «Усть-Нем»
«Немдін» сикт овмöдчöминса Сöвет

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД
25 ноября 2019 год                                                                              № IV-24/90
с. Усть-Нем, Усть-Куломский район, Республика Коми, 168070

Немдiн сикт, Кулöмдiн район, Коми Республика,168070
О внесении изменения в решение Совета сельского поселения

«Усть-Нем» от 05 июня 2019 года № IV-20/76 «О передаче муниципальному образованию муниципального района «Усть-Куломский» полномочий муниципального образования сельского поселения «Усть-Нем» по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения»

     Совет сельского поселения «Усть-Нем» р е ш и л:

     1. В Приложении к решению Совета сельского поселения «Усть-Нем» от 05 июня 2019 года № IV-20/76 «О передаче муниципальному образованию муниципального района «Усть-Куломский» полномочий муниципального образования сельского поселения «Усть-Нем» по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения»,  слова «равный 300 руб.» заменить словами «равный 500 рублей».

     2.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Усть-Нем», но не ранее 01 января 2020 года.
Глава                                                                                            А.В. Пименов

Пояснительная записка к Проекту решения

В Порядке определения объёма межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий подушевой норматив на очередной финансовый год равный 300 руб. предлагается изменить и установить равный 500 рублей.

Следует отметить, что норматив не уточнялся с 2015 года.

Принятие данного решения не повлечет за собой уменьшение расходов бюджета сельского поселения.